Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.06.2021 № 1068
Валдай

О внесении изменений в схему размещения нестационарных
торговых объектов, расположенных на земельных участках, в
зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной
или муниципальной собственности, на территории
Валдайского муниципального района

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории Валдайского муниципального района, утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района
от 16.03.2017 № 378:
1.1. Изложить раздел 1 «Результат инвентаризации нестационарных торговых объектов» в редакции:

	№п/п
	Наименование
нестационарных
объектов
	Адрес
нахождения
объектов
	Специализация
объекта
	Площадь объекта
	Наименование правообладателей объектов (наименование юридического лица, место нахождения, ИНН; ФИО ИП, ИНН)
	Реквизиты разрешительных документов
	Срок, эксплуатации объектов, в соответствии с разрешительными документами

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	«А
	Существующие нестационарные торговые объекты

	в том числе:

	используемые субъектами малого или среднего предпринимательства:

	1.
	Временное сооружение
	г.Валдай, пр. Комсомольский
	розничная продажа продовольственной группы товаров
	24 кв.м
	ООО «Мельница Боровичи», Новгородская область, Боровичский район, п.Раздолье, д.22, ИНН 5320023912
	договор на размещение НТО от 09.04.2021 № 1/п
	1 год

	2.
	Временное сооружение
	г. Валдай, ул.Песчаная
	розничная продажа продовольственной группы товаров
	23 кв.м
	ООО «Мельница Боровичи», Новгородская область, Боровичский район, п.Раздолье, д.22, ИНН 5320023912
	договор на размещение НТО от 09.04.2021 № 2/п
	1 год

	3.
	Временное сооружение
	г.Валдай, ул.Песчаная
	розничная продажа не продовольственной группы товаров
	72 кв.м
	Егоров Алексей Николаевич, ИНН 532120580952
	договор на размещение НТО от 02.07.2020 №11п
	1 год

	4.
	Временное сооружение
	г.Валдай, ул. Гоголя
	розничная продажа  продовольственной группы товаров
	30 кв.м
	ООО «Молочный дворик» Новгородская область, Боровичский район, деревня ПерёдкиИНН 5320024017
	договор аренды от 26.04.2017 №51
	5 лет

	5.
	Временное сооружение
	г.Валдай ул. Механизаторов
	розничная продажа  продовольственной группы товаров
	15,2 кв.м
	ООО «Валдайский хлеб», г.Валдай, ул.Гоголя, д.12 ИНН 5302013397
	договор на размещение НТО от 20.11.2020 №13п
	1 год

	6.
	Временное сооружение
	г.Валдай ул. Гоголя
	розничная продажа  продовольственной группы товаров
	12 кв.м
	Агаев Камран Аллахверди оглы ИНН 530200275830
	договор на размещение НТО от 10.12.2020 №15п
	1 год

	7.
	Временное сооружение
	г.Валдай ул. Труда
	розничная продажа  продовольственной группы товаров
	32 кв.м
	ООО «Подворье» ИНН 5302013573
	договор на размещение НТО от 19.06.2020 №10п
	1 год

	8.
	Временное сооружение
	г.Валдай ул.Песчаная
	розничная продажа  не продовольственной группы товаров
	60 кв.м
	ООО «ВМК-Великий Новгород» ИНН 5321199122
	договор на размещение НТО от 20.11.2020 №14п
	1 год

	9.
	Временное сооружение
	г.Валдай,
ул. Механизаторов
	розничная продажа продовольственной группой товаров
	6 кв.м
	КФХ Васильев Анатолий Анатольевич
ИНН 530201410070
	договор на размещение НТО от 05.10.2020 №1а
	1 год

	10.
	Временное сооружение
	г.Валдай, ул.Железнодорожная
	розничная продажа продовольственной группы товаров
	26 кв.м
	ООО «Плюс», ИНН 5302013679
	договор на размещение НТО от 28.04.2021 №1/а
	1 год

	11.
	Временное сооружение
	г.Валдай, пр.Васильева
	розничная продажа  непродовольственной группы товаров
	41 кв.м
	ИП Козелков Вячеслав Иванович
	договор на размещение НТО от 28.04.2021 №2/а
	1 год

	12.
	Временное сооружение
	г.Валдай ул.Молодежная
	розничная продажа непродовольственной группы товаров
	30 кв.м
	ИП Егоров Алексей Николаевич
	договор на размещение НТО от 28.04.2021 №3/а
	1 год

	13.
	Временное сооружение
	г.Валдай, ул.Луначарского (набережная)
	оказание бытовых услуг
	15 кв.м
	ООО «Шторм» ИНН 5302014263
	договор на размещение НТО от 28.04.2021 №4/а
	1 год

	14
	Временное сооружение
	г.Валдай ул.Белова
	розничная торговля  газетами и журналами
	6 кв.м
	ООО «Регион-Медиа», г.Великий Новгород, ул.Прусская, д.11, ИНН 5321130917
	Договор на размещение НТО от 04.06.2021 №6/а
	1 год

	15
	Временное сооружение
	г.Валдай ул.Песчаная
	розничная торговля газетами и журналами
	7 кв.м
	ООО «Регион-Медиа», г.Великий Новгород, ул.Прусская, д.11, ИНН 5321130917
	договор на размещение НТО от 04.06.2021 №5/а
	1 год

	16.
	Временное сооружение
	г.Валдай, пл.Свободы
	услуги общественного питания
	16 кв.м
	ИП Мельниченко Александр Николаевич, ИНН 530202605805
	договор на размещение НТО №7/а
	1 год

	17.
	используемые иными хозяйствующими субъектами:
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	18.
	Всего
	16
	-
	415,2
	-
	-
	-

	19.
	Существующие нестационарные торговые объекты, размещение которых не закончено
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	А. II.
	в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	используемые субъектами малого или среднего предпринимательства
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Б.
	используемые иными хозяйствующими субъектами
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Б. I.
	ИТОГО
	16
	-
	415,2
	-
	-
	-

	Б. II.

»;
1.2. Изложить раздел 2 «Перечень планируемых к размещению нестационарных торговых объектов» в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

1

5

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального района
от 21.06.2021 № 1068

Раздел 2. Перечень планируемых к размещению нестационарных торговых объектов

	№
п/п
	Наименование нестационарных объектов
	Адрес нахождения
объектов
	Специализация
объекта
	Площадь
объекта
	Тип объекта
	Период
возведения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	А
	Всего _____21______
	х
	х
	х
	х
	х

	в том числе планируемых к использованию:

	А.I
	субъектами малого или среднего предпринимательства:

	1.
	Временное сооружение
	Валдайский район, с.Яжелбицы, ул.Усадьба
	розничная торговля  непродовольственной группой товаров
	40 кв.м
	киоск

	2.
	Временное сооружение
	Валдайский район, с.Едрово, ул.Московская
	розничная торговля  продовольственной группой товаров
	38 кв.м
	киоск

	3.
	Временное сооружение
	г.Валдай, ул.Песчаная
	розничная торговля  продовольственной группой товаров
	60 кв.м
	киоск

	4.
	Временное сооружение
	г.Валдай, ул.Песчаная
	розничная торговля  продовольственной группой товаров
	60 кв.м
	киоск

	5.
	Временное сооружение
	г.Валдай, ул.Песчаная
	розничная торговля  продовольственной группой товаров
	60 кв.м
	киоск

	6.
	Временное сооружение
	г.Валдай, ул.Песчаная
	розничная торговля  продовольственной группой товаров
	60 кв.м
	киоск

	7.
	Временное сооружение
	Валдайский район, с.Едрово, ул.Гражданская
	розничная торговля смешенной группой товаров
	18 кв.м
	павильон

	8.
	Временное сооружение
	Валдайский район с.Зимогорье
	розничная торговля  продовольственной группой товаров
	16 кв.м
	киоск

	9.
	Временное сооружение
	Валдайский район, с.Едрово ул.Московская
	розничная торговля  продовольственной группой товаров
	17,5 кв.м.
	киоск

	10.
	Временное сооружение
	Валдайский район, с.Едрово ул.Московская
	розничная торговля  смешенной группой товаров
	36 кв.м
	киоск

	11.
	Временное сооружение
	Валдайский район, с.Яжелбицы ул.Усадьба
	розничная торговля  продовольственной группой товаров
	6 кв.м
	киоск

	12.
	Временное сооружение
	г.Валдай пр.Комсомольский
	розничная торговля смешенной группой товаров
	35 кв.м
	павильон

	13.
	Временное сооружение
	Валдайский район, с.Яжелбицы ул.Усадьба
	розничная торговля продовольственной группой товаров
	6 кв.м
	киоск

	14.
	Временное сооружение
	г.Валдай, ул.Совхозная
	розничная торговля непродовольственной группой товаров
	29 кв.м
	павильон

	15.
	Временное сооружение
	г.Валдай, пр. Васильева
	розничная торговля продовольственной или непродовольственной группой товаров
	37 кв.м
	нестационарный торговый объект

	16.
	Временное сооружение
	г.Валдай, ул. Народная
	розничная торговля продовольственной или непродовольственной группой товаров
	15 кв.м
	нестационарный торговый объект

	17.
	Временное сооружение
	г.Валдай, ул. Парковая
	розничная торговля  продовольственной группой товаров
	60 кв.м
	павильон

	18.
	Временное сооружение
	г.Валдай, ул.Гоголя
	розничная торговля  продовольственной группой товаров
	10 кв.м
	нестационарный торговый объект

	19.
	Временное сооружение
	г.Валдай, ул.Гоголя
	розничная торговля  продовольственной группой товаров
	10 кв.м
	нестационарный торговый объект

	20.
	Временное сооружение
	г.Валдай, ул.Гоголя
	розничная торговля  продовольственной группой товаров
	10 кв.м
	нестационарный торговый объект

	21.
	Временное сооружение
	г.Валдай, ул.Труда
	розничная торговля  газетами и журналами
	6,5 кв.м
	киоск

	А. II.
	Иными хозяйствующими субъектами:
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	21
	х
	630
	21
	х

	Б.
	Существующие нестационарные торговые объекты, размещение которых не закончено,
	-
	-
	-
	-

	в том числе:
	-
	-
	-
	-

	Б. I.
	Используемые субъектами малого или среднего предпринимательства
	-
	-
	-
	-
	-

	Б. II.
	Используемые иными хозяйствующими субъектами
	-
	-
	-
	-
	-

	всего
	х
	х
	х
	х
	х

	ИТОГО
	21
	х
	630
	21
	х